Муниципальное образование

«Город Биробиджан»
Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.01.2023                                                                                                               №164

О внесении изменений в муниципальную программу «Благоустройство

территории в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2023-2025 годах», утвержденную постановлением

мэрии города муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области от 09.11.2022 № 2245 «Об утверждении муниципальной

программы «Благоустройство территории в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2023-2025 годах»

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство территории в

муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области в 2023-2025 годах», утвержденную постановлением мэрии города

муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной

области от 09.11.2022 № 2245 «Об утверждении муниципальной программы

«Благоустройство территории в муниципальном образовании «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2023-2025 годах», следующие

изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Благоустройство

территории в муниципальном образовании «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области в 2023-2025 годах»:

1.1.1. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы»

изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение

муниципальной программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет

235 200,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 78 400,0 тыс. руб.;

2024 год – 78 400,0 тыс. руб.;

2025 год – 78 400,0 тыс. руб.

Из городского бюджета бюджетные ассигнования составляют 235 200,0 тыс.

руб., в том числе по годам:

2

2023 год – 78 400,0 тыс. руб.;

2024 год – 78 400,0 тыс. руб.;

2025 год – 78 400,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств областного бюджета

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из средств федерального бюджета

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.

Планируемый объем финансирования из внебюджетных источников

составляет 0,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 0,0 тыс. руб.;

2024 год – 0,0 тыс. руб.;

2025 год – 0,0 тыс. руб.».

1.2. Абзацы первый и второй раздела 8 «Ресурсное обеспечение

муниципальной программы» текстовой части муниципальной программы

изложить в следующей редакции:

«Ресурсное обеспечение муниципальной программы в 2023-2025 годах

составляет 235 200,0 тыс. руб., в том числе по годам:

2023 год – 78 400,0 тыс. руб.;

2024 год – 78 400,0 тыс. руб.;

2025 год – 78 400,0 тыс. руб.

Реализация мероприятий муниципальной программы осуществляется

за счет следующих источников финансирования:

федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.;

областной бюджет – 0,0 тыс. руб.;

городской бюджет – 235 200,0 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 0,0 тыс. руб.».

1.3. В таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы за счет средств городского бюджета» приложения 2 к

муниципальной программе «Благоустройство территории в муниципальном

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в

2023-2025 годах»:

1.3.1. Строки «Муниципальная программа», «Основное мероприятие

1», «Мероприятия по санитарному содержанию городского округа»,

«Мероприятие 1.1», «Мероприятия по озеленению, содержанию зеленых

насаждений, удалению аварийных деревьев на территории городского

округа», «Мероприятие 1.4», «Основное мероприятие 2», «Мероприятия по

обеспечению бесперебойной работы объектов уличного освещения и

светофорного хозяйства  городского округа», «Мероприятие 2.3», «Основное

мероприятие 3», «Мероприятия по содержанию, оборудованию и

благоустройству площадей, скверов, фонтанов, памятников и мемориальных

досок в городском округе», «Мероприятие 3.2», «Мероприятие по

обустройству мест массового культурного досуга и активного отдыха

3

жителей городского округа», «Мероприятие 3.7» изложить в следующей

редакции:

«Муницип

альная

программа

Благоустройство

территории в

муниципальном

образовании

«Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной

области в 2023-

2025 годах

Всего, в том

числе:

235 200,0 78 400,0 78 400,0 78 400,0

Ответственн

ый

исполнитель,

участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии

города

235 200,0 78 400,0 78 400,0 78 400,0

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 1

Мероприятия,

направленные на

улучшение

санитарного

состояния и

облика

городского

округа

Всего, в том

числе:

168 900,0 56 300,0 56 300,0 56 300,0

Участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии

города

168 900,0 56 300,0 56 300,0 56 300,0

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

  Мероприятия по

санитарному

содержанию

городского

округа

Всего, в том

числе:

154 500,0 51 500,0 51 500,0 51 500,0

Участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии

города

154 500,0 51 500,0 51 500,0 51 500,0

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприя

тие 1.1

Содержание и

уборка

территории

улиц, площадей,

тротуаров (за

исключением

придомовой

территории),

мостов

городского

округа

Всего, в том

числе:

150 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0

Участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии

города

150 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

  Мероприятия по

озеленению,

содержанию

зеленых

насаждений,

удалению

аварийных

деревьев на

территории

городского

округа

Всего, в том

числе:

12 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии

города

12 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприя

тие 1.4

Проведение

работ по посадке

зеленых

насаждений,

санитарной

подрезке и

Всего, в том

числе:

12 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0

Участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии

города

12 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0

4

удалению

аварийных

деревьев на

территории

городского

округа

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 2

Мероприятия,

направленные на

обеспечение

освещения

территории

городского

округа

Всего, в том

числе:

39 750,0 13 250,0 13 250,0 13 250,0

Участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии

города

39 750,0 13 250,0 13 250,0 13 250,0

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

  Мероприятия по

обеспечению

бесперебойной

работы объектов

уличного

освещения и

светофорного

хозяйства

городского

округа

Всего, в том

числе:

29 250,0 9 750,0 9 750,0 9 750,0

Участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии

города

29 250,0 9 750,0 9 750,0 9 750,0

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприя

тие 2.3

Оплата

электроэнергии,

потребленной

объектами

уличного

освещения и

светофорного

хозяйства,

мероприятия,

направленные на

энергосбережени

е и повышение

энергетической

эффективности

использования

энергетических

ресурсов

системы

уличного

освещения

муниципального

образования

«Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной

области

Всего, в том

числе:

28 500,0 9 500,0 9 500,0 9 500,0

Участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии

города

28 500,0 9 500,0 9 500,0 9 500,0

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприят

ие 3

Мероприятия,

направленные на

благоустройство

мест массового

культурного

досуга и

активного

отдыха жителей

городского

округа

Всего, в том

числе:

26 550,0 8 850,0 8 850,0 8 850,0

Участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии

города

26 550,0 8 850,0 8 850,0 8 850,0

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

5

  Мероприятия по

содержанию,

оборудованию и

благоустройству

площадей,

скверов,

фонтанов,

памятников и

мемориальных

досок в

городском

округе

Всего, в том

числе:

11 100,0 3 700,0 3 700,0 3 700,0

Участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии

города

11 100,0 3 700,0 3 700,0 3 700,0

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприя

тие 3.2

Текущее

содержание

скверов,

площадей,

памятников,

обелисков,

мемориальных

досок, включая

их частичную

реставрацию

Всего, в том

числе:

3 300,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0

Участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии

города

3 300,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

  Мероприятия по

обустройству

мест массового

культурного

досуга и

активного

отдыха жителей

городского

округа

Всего, в том

числе:

15 450,0 5 150,0 5 150,0 5 150,0

Участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии

города

15 450,0 5 150,0 5 150,0 5 150,0

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприя

тие 3.7

Оформление

городского

округа к

Новогодним

праздникам

Всего, в том

числе:

11 400,0 3 800,0 3 800,0 3 800,0

Участник 1 –

управление

ЖКХ мэрии

города

11 400,0 3 800,0 3 800,0 3 800,0

Участник 2 –

подрядные

организации

0,0 0,0 0,0 0,0».

1.4. В таблице «Ресурсное обеспечение и прогнозная (справочная)

оценка расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы за

счет всех источников финансирования» приложения 3 к муниципальной

программе «Благоустройство территории в муниципальном образовании

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2023-2025 годах»:

1.4.1. Строки «Муниципальная программа», «Основное мероприятие

1», «Мероприятия по санитарному содержанию городского округа»,

«Мероприятие 1.1», «Мероприятия по озеленению, содержанию зеленых

насаждений, удалению аварийных деревьев на территории городского

округа», «Мероприятие 1.4», «Основное мероприятие 2», «Мероприятия по

обеспечению бесперебойной работы объектов уличного освещения и

светофорного хозяйства  городского округа», «Мероприятие 2.3», «Основное

мероприятие 3», «Мероприятия по содержанию, оборудованию и

благоустройству площадей, скверов, фонтанов, памятников и мемориальных

досок в городском округе», «Мероприятие 3.2», «Мероприятие по

6

обустройству мест массового культурного досуга и активного отдыха

жителей городского округа», «Мероприятие 3.7» изложить в следующей

редакции:

«Муниципа

льная

программа

Благоустройство

территории в

муниципальном

образовании

«Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной

области в 2023-

2025 годах

Всего, в том

числе:

235 200,0 78 400,0 78 400,0 78 400,0

федеральны

й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

235 200,0 78 400,0 78 400,0 78 400,0

внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприяти

е 1

Мероприятия,

направленные на

улучшение

санитарного

состояния и

облика

городского

округа

Всего, в том

числе:

168 900,0 56 300,0 56 300,0 56 300,0

федеральны

й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

168 900,0 56 300,0 56 300,0 56 300,0

внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

  Мероприятия по

санитарному

содержанию

городского

округа

Всего, в том

числе:

154 500,0 51 500,0 51 500,0 51 500,0

федеральны

й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

154 500,0 51 500,0 51 500,0 51 500,0

внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприяти

е 1.1

Содержание и

уборка

территории

улиц, площадей,

тротуаров (за

исключением

придомовой

территории),

мостов

городского

округа

Всего, в том

числе:

150 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0

федеральны

й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

150 000,0 50 000,0 50 000,0 50 000,0

внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

  Мероприятия по

озеленению,

содержанию

зеленых

насаждений,

удалению

аварийных

деревьев на

территории

городского

округа

Всего, в том

числе:

12 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0

федеральны

й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

12 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0

внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

7

Мероприяти

е 1.4

Проведение

работ по посадке

зеленых

насаждений,

санитарной

подрезке и

удалению

аварийных

деревьев на

территории

городского

округа

Всего, в том

числе:

12 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0

федеральны

й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

12 000,0 4 000,0 4 000,0 4 000,0

внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Основное

мероприяти

е 2

Мероприятия,

направленные на

обеспечение

освещения

территории

городского

округа

Всего, в том

числе:

39 750,0 13 250,0 13 250,0 13 250,0

федеральны

й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

39 750,0 13 250,0 13 250,0 13 250,0

внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

  Мероприятия по

обеспечению

бесперебойной

работы объектов

уличного

освещения и

светофорного

хозяйства

городского

округа

Всего, в том

числе:

29 250,0 9 750,0 9 750,0 9 750,0

федеральны

й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

29 250,0 9 750,0 9 750,0 9 750,0

внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприяти

е 2.3

Оплата

электроэнергии,

потребленной

объектами

уличного

освещения и

светофорного

хозяйства,

мероприятия,

направленные на

энергосбережени

е и повышение

энергетической

эффективности

использования

энергетических

ресурсов

системы

уличного

освещения

муниципального

образования

«Город

Биробиджан»

Еврейской

автономной

области

Всего, в том

числе:

28 500,0 9 500,0 9 500,0 9 500,0

федеральны

й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

28 500,0 9 500,0 9 500,0 9 500,0

внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

8

Основное

мероприяти

е 3

Мероприятия,

направленные на

благоустройство

мест массового

культурного

досуга и

активного

отдыха жителей

городского

округа

Всего, в том

числе:

26 550,0 8 850,0 8 850,0 8 850,0

федеральны

й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

26 550,0 8 850,0 8 850,0 8 850,0

внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

  Мероприятия по

содержанию,

оборудованию и

благоустройству

площадей,

скверов,

фонтанов,

памятников и

мемориальных

досок в

городском

округе

Всего, в том

числе:

11 100,0 3 700,0 3 700,0 3 700,0

федеральны

й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

11 100,0 3 700,0 3 700,0 3 700,0

внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприяти

е 3.2

Текущее

содержание

скверов,

площадей,

памятников,

обелисков,

мемориальных

досок, включая

их частичную

реставрацию

Всего, в том

числе:

3 300,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0

федеральны

й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

3 300,0 1 100,0 1 100,0 1 100,0

внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

  Мероприятие по

обустройству

мест массового

культурного

досуга и

активного

отдыха жителей

городского

округа

Всего, в том

числе:

15 450,0 5 150,0 5 150,0 5 150,0

федеральны

й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

15 450,0 5 150,0 5 150,0 5 150,0

внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприяти

е 3.7

Оформление

городского

округа к

Новогодним

праздникам

Всего, в том

числе:

11 400,0 3 800,0 3 800,0 3 800,0

федеральны

й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

областной

бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0

городской

бюджет

11 400,0 3 800,0 3 800,0 3 800,0

внебюджетн

ые

источники

0,0 0,0 0,0 0,0».

2. Опубликовать настоящее постановление в «Муниципальной

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ».

9

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

Первый заместитель

главы мэрии города                                                                       Е.Н. Бобровская